[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
3

___________________ №_________

  Проект
          г. Барнаул

	О повестке дня двадцать второй сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (26 сентября  2013 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

______________ И.И. Лоор

__13__сентября_2013 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить повестку дня двадцать второй сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:

Законопроект, рассматриваемый во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края в сфере бюджетных правоотношений».

Доклад

Александра Алексеевича Романенко –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:
2. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О научной деятельности и региональной научно-технической политике  Алтайского края».

Доклад

Александра Федоровича Лазарева –

-   председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке).

4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 6 закона Алтайского края «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева -

 -председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Алтайского края».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева -

 -председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).
6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 1 закона Алтайского края «О максимальном размере общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство».

Доклад

Сергея Николаевича Серова –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 6 закона Алтайского края «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов».

Доклад

Сергея Николаевича Серова –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).
8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края в сфере образования».

Доклад

Юрия Николаевича Денисова –

- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления образования и молодёжной политики Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Алтайского края».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря –

- заместителя Губернатора Алтайского края

 (Внесен Губернатором Алтайского края).

10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края о статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря –

- заместителя Губернатора Алтайского края

 (Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

Доклад

Елены Евгеньевны Безруковой –

-начальника управления Алтайского края

по культуре и архивному делу

(Внесен Губернатором Алтайского края).

12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой-

- руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия»).

Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного  Собрания:

13. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Ольги Анатольевны Лобовой –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

14. О признании полномочий депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой–

-председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

15. О присвоении звания «Почетный гражданин Алтайского края».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко –

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).
16. О законодательной инициативе по внесению изменений в статью 10 Федерального закона «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации».

Доклад

Александра Федоровича Лазарева –

-   председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке).

17. О признании утратившими силу постановлений Алтайского краевого Законодательного Собрания и Алтайского краевого Совета народных депутатов в сфере  защиты прав пострадавших вкладчиков.

Доклад

Александра Алексеевича Романенко –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).

18. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой–

-председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

19. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой–

-председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]